



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 5091/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Mobilidade Urbana, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição de tachão (lombada de resina) para realizar manutenção / reposição e implantação da sinalização horizontal do município.*

Fornecedor : SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI - 41.976.238/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UNID	TACHÃO DE RESINA EM POLIESTER - COM ELEMENTO REFLETIVO BIDIRECIONAL - AMARELO - DIMENSÃO: 16X25X5CM - CONFORME NBR 15576	CN SINAL	CONFORME EDITAL	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 52,13	R\$ 104.260,00	57,80	R\$ 30,13
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 104.260,00	57,80%	R\$ 60.260,00		

Fornecedor : FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 36.327.075/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,00	UNID	TACHÃO DE RESINA EM POLIESTER - COM ELEMENTO REFLETIVO MONODIRECIONAL - BRANCO - DIMENSÃO: 16X25X5CM - CONFORME NBR 15576	2M	TACHÃO	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 40,76	R\$ 61.140,00	48,48	R\$ 19,76
4	100,00	UNID	TACHÃO DE RESINA EM POLIESTER - COM ELEMENTO REFLETIVO MONODIRECIONAL - BRANCO - DIMENSÃO: 10X10X2CM - CONFORME NBR 15576	2M	TACHÃO	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00	47,69	R\$ 11,85
5	720,00	UNID	ADESIVO A BASE DE RESINA POLIESTER - PARA FIXAÇÃO DE TACHÃO - EMBALAGEM DE 1KG	2M	TACHÃO	R\$ 14,00	R\$ 10.080,00	R\$ 28,02	R\$ 20.174,40	50,04	R\$ 14,02
7	50,00	UNID	CILINDRO DELIMITADOR - TUBULAR - TIPO I - CORPO TUBULAR - EM POLIETILENO SEMIFLEXIVEL - LARANJA COM FAIXAS BRANÇAS REFLETIVAS - USO: PARA SINALIZAÇÃO DE DIVISÃO DE TRAFEGO EM MÃOS DUPLAS, ACESSO AS RODOVIAS E SINALIZAÇÃO DE OBSTACULOS FIXOS	ECO	CILINDRO	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	R\$ 256,57	R\$ 12.828,50	25,95	R\$ 66,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 52.380,00	Subtotal Orçado: R\$ 96.627,90	45,79%	R\$ 44.247,90		

Fornecedor : BENEDES SOARES BATISTA - 23.303.444/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UNID	TACHÃO DE RESINA EM POLIESTER - COM ELEMENTO REFLETIVO BIDIRECIONAL - AMARELO - DIMENSÃO: 10X10X2CM - CONFORME NBR 15576	lcd	0016	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 25,07	R\$ 2.507,00	32,19	R\$ 8,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.507,00	32,19%	R\$ 807,00		

Fornecedor : C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 42.152.392/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	5,00	UNID	BARREIRA SANFONADA - PANTOGRÁFICA - REFLETIVA - LARANJA COM FAIXAS BRANÇAS REFLETIVAS - DESDOBRAMENTO APROXIMADAMENTE DE 6 MATROS	KTELI	KTELI	R\$ 1.289,00	R\$ 6.445,00	R\$ 1.745,36	R\$ 8.726,80	26,15	R\$ 456,36
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.445,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.726,80	26,15%	R\$ 2.281,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 104.525,00	R\$ 212.121,70	50,72%	107.596,70

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 29 de Junho de 2022

CRISTIANA CAVALARI CAVALARI
Secretária Municipal de Mobilidade Urbana

Sec. Mun. de Mobilidade Urbana
Port.: 3704/22
SEMMURB - PMCF